Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 15 июня 2011 года N 270

О наделении руководителей территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов - главных судебных приставов субъектов Российской
Федерации отдельными полномочиями представителя нанимателя

(с изменениями на 29 июня 2016 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
приказом ФССП России от 4 сентября 2012 года N 367 (Российская газета,

N 283, 07.12.2012);
приказом ФССП России от 9 марта 2016 года N 151 (Официальный

интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 25.03.2016, N
0001201603250041);

приказом ФССП России от 29 июня 2016 года N 395 (Официальный
интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 22.07.2016, N
0001201607220006).
____________________________________________________________________

В целях эффективной реализации полномочий представителя нанимателя
и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 N 79-ФЗ "О
государственной гражданской службе Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст.3215; 2006, N 6,
ст.636; 2007, N 10, ст.1151; N 16, ст.1828; N 49, ст.6070; 2008, N 13, ст.1186; N
30 (ч.II), ст.3616; N 52 (ч.I), ст.6235; 2009, N 29, ст.3597, ст.3624; N 48, ст.5719; N
51, ст.6150, ст.6159; 2010, N 5, ст.459; N 7, ст.704; N 49, ст.6413; N 51 (ч.III),
ст.6810; 2011, N 1, ст.31)
приказываю:

1. Наделить руководителей территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов - главных судебных приставов субъектов Российской
Федерации отдельными полномочиями представителя нанимателя согласно
приложению.

http://docs.cntd.ru/document/902370957
http://docs.cntd.ru/document/420343983
http://docs.cntd.ru/document/420366182
http://docs.cntd.ru/document/901904391

2. Руководителям территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов - главным судебным приставам субъектов Российской
Федерации осуществлять полномочия представителя нанимателя в
соответствии с законодательством Российской Федерации и требованиями
нормативных правовых актов Минюста России и ФССП России.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
А.Парфенчиков

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
18 июля 2011 года,
регистрационный N 21381

Приложение. Полномочия представителя
нанимателя, которыми наделяются
руководители территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов -
главные судебные приставы субъектов
Российской Федерации
Приложение
к приказу ФССП России
от 15 июня 2011 года N 270

(с изменениями на 29 июня 2016 года)

Руководитель территориального органа Федеральной службы судебных
приставов - главный судебный пристав субъекта (главный судебный пристав
субъектов) Российской Федерации (далее - руководитель) осуществляет
следующие полномочия представителя нанимателя:

(Абзац в редакции, введенной в действие со 2 августа 2016 года приказом
ФССП России от 29 июня 2016 года N 395.

- в части, касающейся федеральных государственных гражданских
служащих (далее - гражданские служащие) территориального органа
Федеральной службы судебных приставов (далее - территориальный орган),
замещающих должность заместителя руководителя территориального органа
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава субъекта (главного судебного пристава субъектов) Российской
Федерации:

(Абзац в редакции, введенной в действие со 2 августа 2016 года приказом
ФССП России от 29 июня 2016 года N 395.

направляет в служебные командировки на территории Российской
Федерации;

утверждает ежегодно график отпусков;
Абзац исключен с 5 апреля 2016 года - приказ ФССП России от 9 марта

2016 года N 151..
принимает решение о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

(в том числе части ежегодного отпуска) с соответствующими выплатами,
отпуска без сохранения денежного содержания, иных отпусков;

принимает решение о возложении обязанностей руководителя
территориального органа на заместителя руководителя территориального
органа на период временного отсутствия руководителя территориального
органа (командировка, отпуск, болезнь);

осуществляет временный перевод гражданских служащих на срок до
одного года для исполнения обязанностей заместителя руководителя
территориального органа;

принимает решение об отстранении от замещаемой должности
(недопущении к исполнению должностных обязанностей) в соответствии с
пунктами 1 и 2 части 1 статьи 32 Федерального закона от 27.07.2004 N 79-ФЗ
"О государственной гражданской службе Российской Федерации" (с докладом
директору Федеральной службы судебных приставов - главному судебному
приставу Российской Федерации);

исчисляет стаж государственной гражданской службы Российской
Федерации гражданских служащих (за исключением зачета в стаж
государственной гражданской службы иных периодов замещения должностей)
для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу
лет на государственной гражданской службе Российской Федерации,
определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого
отпуска за выслугу лет;

http://docs.cntd.ru/document/420366182
http://docs.cntd.ru/document/420366182
http://docs.cntd.ru/document/420343983
http://docs.cntd.ru/document/901904391

организует проведение квалификационного экзамена для решения вопроса
о присвоении гражданскому служащему классного чина юстиции или классного
чина государственной гражданской службы;

(Абзац дополнительно включен с 18 декабря 2012 года приказом ФССП
России от 4 сентября 2012 года N 367)
____________________________________________________________________

Абзацы 11 и 12 предыдущей редакции с 18 декабря 2012 года считаются
соответственно абзацами 12 и 13 настоящей редакции - приказ ФССП России
от 4 сентября 2012 года N 367.
____________________________________________________________________

- в части, касающейся гражданских служащих территориального органа,
замещающих должность руководителя территориального органа Федеральной
службы судебных приставов - главного судебного пристава субъекта (главного
судебного пристава субъектов) Российской Федерации, заместителя
руководителя территориального органа Федеральной службы судебных
приставов - заместителя главного судебного пристава субъекта (главного
судебного пристава субъектов) Российской Федерации:

(Абзац в редакции, введенной в действие со 2 августа 2016 года приказом
ФССП России от 29 июня 2016 года N 395.

осуществляет ведение трудовых книжек.

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/902370957
http://docs.cntd.ru/document/902370957
http://docs.cntd.ru/document/420366182

	Приложение. Полномочия представителя нанимателя, которыми наделяются руководители территориальных органов Федеральной службы судебных приставов - главные судебные приставы субъектов Российской Федерации